PAGE
2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

27.04.2012

                                                                   №  900-38/5

	О состоянии благоустройства, соблюдении чистоты и порядка в городе Пензе в соответствии с Правилами, утвержденными решением Пензенской городской Думы

от 26.06.2009 № 66-7/5

           Руководствуясь ст.22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:
1. Информацию о состоянии благоустройства, соблюдении чистоты и порядка в городе Пензе в соответствии с Правилами, утвержденными решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5 принять к сведению.
2. Администрациям районов города Пензы (В.Б. Бизиков, В.В. Равин,
А.А. Козлов,  Л.Г. Белякова):
1) активизировать работу некоммерческих организаций и общественных объединений по привлечению населения к активному участию в благоустройстве территорий районов города Пензы;
2) организовать систематическое проведение работ по благоустройству и озеленению территорий районов города Пензы;
3) оказывать содействие Управлению внутренних дел по городу Пензе в работе по выявлению брошенных  автотранспортных  средств для привлечения виновных  к административной ответственности за нарушение Правил дорожного движения.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства города  Пензы             (А.В. Агафилов) проводить агитацию через средства массовой информации по привлечению населения города к участию в месячниках и субботниках по санитарной очистке территорий города.
4. МКУ «Департамент ЖКХ г. Пензы»  (В.Б. Мутовкин)  усилить контроль за восстановлением благоустройства после земляных и строительных работ.

5. Заместителю главы администрации города (Е.А. Рыжов) организовать контроль за соблюдением благоустройства на строительных площадках.
6. Администрации города Пензы (Р.Б. Чернов) выйти с предложением в Пензенскую городскую Думу о внесении изменений в Правила благоустройства, соблюдения чистоты и порядка в городе Пензе, утвержденные решением Пензенской городской Думы от 26.06.2009 № 66-7/5, предусматривающих  проведение работ по благоустройству  дорог, тротуаров, мостов, путепроводов, дамб, внутриквартальных проездов  в период времени с 19-00 часов до 8-00 часов с соблюдением требований Кодекса Пензенской области об административных правонарушениях в части соблюдения тишины и покоя граждан.

 7.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города  Пензы М.А. Панюхина и постоянную комиссию городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству территорий и экологии (С.Ю. Лисовол).
  Глава города

                                           И.А. Белозерцев